1

2023年７月 18日

各 位

会 社 名 株式会社ブロンコビリー

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 市 克 弘

（コード番号 3091 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 専務取締役コーポレート本部長 阪 口 信 貴

電 話 番 号 ０５２－８５６－４１２９

第２四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年１月 16日に公表いたしました業績予想及び配当予想について、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

(1) 2023年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,000

百万円

320

百万円

344

百万円

203

円 銭

13.66

実績（Ｂ） 11,382 569 597 334 22.48

増減額（Ｂ-Ａ） 382 249 253 130 －

増減率（％） 3.5 78.0 73.6 64.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年 12月期第２四半期）
－ － － － －

(2) 2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,500

百万円

1,050

百万円

1,100

百万円

710

円 銭

47.79

今回修正予想（Ｂ） 22,882 1,299 1,353 840 56.59

増減額（Ｂ-Ａ） 382 249 253 130 －

増減率（％） 1.7 23.8 23.0 18.5 －

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
－ － － － －

(3) 修正の理由

上期につきましては、原材料価格やエネルギーコストの上昇により厳しい環境となりましたが、

１～６月の既存店売上高前年比が 114.5％と好調に推移したことに加え、各経費のコストコントロール

の実施により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回発表予想を

上回る結果となりました。

 なお、通期業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の実績値等を踏まえ、上記のとおり

修正いたします。

2

２. 配当予想の修正について

(1) 2023年 12月期 配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

8.00

円 銭

―

円 銭

8.00

円 銭

16.00

今回修正予想 ― 8.00 ― 10.00 18.00

当期実績 ― 8.00 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年 12月期）
― 8.00 ― 8.00 16.00

(2) 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と認識しており、またさらなる経営体質強化及び

今後の事業展開に備えるための内部留保の充実の必要性も併せて勘案し、財務状況及び業績等を踏ま

えて配当金額を決定しております。

配当予想につきましては、前述の業績予想を踏まえて、第２四半期８円、期末 10 円、合計 18円とさ

せていただきます。

以 上